Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 3. De octo proprietatibus sanctissimi sacramenti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Caput III.

De proprietatibus sanctissimi Sacra-
menti.

Proprietas I.

Cibus animæ.

Quianstrit ad vitam eternam, quemadmodum pe-
nit & orat S. M. Ecclesia: Cœlestibus, Domine pax. In Missa
sicut ad vitam, que sumus, nutriamur eternam. Et
poterat absque imperfectione cibi materialis: recipiatur
cumque in corpore nostro, non ut contentum, sed ut con- S Tho. in 4
sumens, veluti anima spiritualis in matre: ac propter dist. 9. q. 1.
cibos & u-
t conueniens & sumens. Et uidigens, gubernans & regens: ad cū modum, quo art. 1.
Deo, Sec-
undum & suum
Intellectu-
m & suum
ma bontate
ad denuo
excessu
e con-
stitutio
Cibos & u-
t conueniens erat, ut Christus, qui nos creauit, Clem. A.
nam lactaret: quia Mater, qua parit, & non lactat, non lex. Padag.
magra, sed dimidiatia Mater est. c. 6.

Proprietas II.

Cibus verus.

Cibo mea verè est cibus. Quod intelligitur, non Ioh. 6.
Quantum ad naturam, sed quantum ad effectum &
virtutem, in qualiterat quemque alium cibum ma-
teriam: et cibum hic solum nutrit vitam corporalem &
temporalem; at cibos Sanctissimi Sacramenti nutrit et
vitam spiritualem animæ, ac tribuit vitam
quandam Diuina & aeter-
nam.

Proprietas III.

Cibus spiritualis.

Jean, G.

Spiritus est, qui vivificat. Nam Caro Christi cibus
est, non tanquam sola caro, sed veluti caro unita per
spiritum Divinitatis Christi: quapropter est cibus, qui
natur ad refactionem mentis, ubi per gratiam recipiuntur
unitas. Et hic est principalis ac ultimus sanctissimi Sac-
ramenti effectus: sanctificare & quasi Deificare animam
Divinitatem.

S.T. loc. cit *Proponit S. Thomas dubium aliquod huic propo-
valde accommodum, & est: Refectio mentis in patrum
per visionem: ergo Corpus Christi debet dari visione
& non manducandum, ut sic figura correspondeat
figurato. Respondet, visionem beatam non tantum
esse intentionalem; sed etiam realem, quia res visata
hunc vnitur, & haec unio realis significatur represen-
turq; per unionem Sacramentalem.*

Proprietas IV.

Cibus necessarius.

Primò, quia sicut cibus corporalis est necessarium vitam corporalem, nec ullus vitam debet弃re, est, absque eo quod conueniens desideret nutrimenti; ita nec spiritualis vita gratiæ obtineri potest, q. 4. Aug. 4. que eo quod desideretur cibus spiritualis sanctissimum p. 2. D. Tho. crameuti. Et scut anima vita est corporis, sed non nupt. 5. 8. c. ficit sine cibo corporali; ita Deus vita est anima, fuit 6. Deificat sine cibo spirituali, ait Augustinus.

S. Tho. 3. p. Secundò, quia reliqua omnia Sacra menta ordinantur ad sanctissimum Eucharistiarum Sacramentum, dicitur Dion. de eccl. quād media ad finē, & omnium Sacramentorum perfic- tūnum; ergo in omnibus Sacramentis implicita includuntur Piers. c. 4. 4.

rotum, scilicet, desiderium & ordo ad Eucharistiam, ac
proinde infantes, quemadmodum in voto Ecclesiae reci-
piunt Baptismum; ita etiam in voto eiusdem Ecclesiae
recipiunt sanctissimum Eucharistiae Sacramentum: vel
in expresse quoque vult S. Augustinus.

Tertio, Quod est per participationem tale, per se ordi-
natur id, quod est per essentiam tale; Sanctissimum
latramentum continet Christum per essentiam, cetera
latramenta per participationem, cum contineant gra-
tum Christi. Lib. 4. de
Pelag. t. 22.
S Tho. q. 16.
art. 3.

Ergo cum suscipitur Baptismus, suscipi-
tur quoque voluntas & desiderium Sacramenti: & hos
rotum seu desiderium iuxta S. Thomam non est per
videns ad supplendam rem; sed per se: quia concurrit
tangam finis: ergo debet per se appeti, Et cetera propter
eum. Igitur secundum S. Augustinum & S. Thomam
sanctissimum Sacramentum necessarium est, non tantum
necessitate praecipi, sed etiam necessitate medii, in re, vel in
voto, modo iam explicato: & quia necessarium est in
voto, nonnunquam etiam necessarium est in re pro tem-
poris opportunitate. Quod hucusque dictum est de
situ tali hoc cibo sanctissimi Sacramenti, non inueni-
tur in aliis cibis materialibus seu corporalibus, qui con-
vertuntur, at non convertunt, non nutritunt, nisi in re: ast S. Thom. q. 16.
cibus Eucharistiae, quia convertit, & non convertitur, sup.

coacurritque tanquam finis; nutrit solo voto aut desi-
derio: solo namque desiderio possumus nos vniire Chri-
sto, & in eundem postulum converti, facti concorpo-
ra & consanguinei Christi.

Neque dici potest, orationem, ceterosque virtutum
actus esse quoque cibos animae: quia non sunt cibi ex
institutione Christi, veluti sanctissimum Sacramentum,
suntque cibi solum per participationem, qui non causant
cum ordine & dependentia a cibo per essentiam,
qui est sanctissimum Sacramentum, modo
supra declarato.

(10)

S. 5

Præ-

Proprietas V.

Panis Vitæ.

Ioan. 6. **E**go sum Panis viuus. Quid intelligitur duobus
dis: primò, intransituè, veluti loquuntur Theologici
uidelicet. Ego sum panis vita, ego sum via, veritas & ueritas.
Secundò transituè, quia est causa veræ vitæ gaudi
gloriae. Ad eundem modum intelligitur illud, qd
ait Christus: Ego sum panis viuus, id est, substantialiter
& causaliter. Ex huius exemplum subdit S. Cyril:
S. Cyril. quemadmodum frustulum panis aliqui liquori tota-
Luc. 22. in dum, otum imbibit naturam & qualitatem talis liquo-
Cat. D.T. ris; Sic Verbum Dei uiuens se propria carni, facilius
uiuificatricem.

Proprietas VI.

Cibus permanens.

Ioan. 6. **O**peramini non cibum, qui perit, sed qui permanet
vitam aeternam. Quod pariter intelligi potest
cibo hoc Eucaristico, in quantum est Sacramentum
secundum effectum principalem communicationis Di-
uinicitatis: nam consumptis speciebus Sacramentum
recedit Humanitas, at remanet Divinitas in animi
communicatur. Unde post sacram communionem
magna deuotione & reverentia te semper conseruer-
cesse est: non enim elabitur sanctissimum Sacra-
mentum; sed permanet quantum ad ultimum effectum
Iren. lib. 4. dictum est. Et si non continue mediante communio-
pp. 74. posidemus Corpus Christi: tamen continuo pos-
sumus Verbum Dei, vt inquit
Irenatus.

Proprietas VII.

Memoriale Passionis.

Ulla tamen si in re in sanctissimo Sacramento sit
Christus gloriolus, sicut est gloriolus in cælo; nihil. S. Tho. q. 73
omnis in memoria continet ipsum Christum passum Et art. 5.
ut fuit principalis causa institutionis sanctissimi Sa-
cramenti: etenim aulque fide Passionis nunquam pote-
nuisse salus. Quem proposuit Deus proprietatem per se. Rom. 3.
Cyrillus
in Sanguine ipsius. Quolibet igitur tempore con-
sueta erat haec memoria, & tempore legis antiquæ
Agno Paschali, & tempore nouæ legis in sanctissimo
Sacramento.

Proprietas VIII.

Panis B. Virginis.

In Proverbiis ait sanctissima Virgo: Venite, comedite Prou. 9.
panem meum. Suus est sub triplici titulo.
Primo, quia est effectus suorum viscerum, sive carnis,
sanguinis sui. De carne Maria carnem accepit, & ipsam S. Aug.
carnem nobis manducandum dedit. Psal. 98.
Secundo, quia, ut asserunt SS. Doctores, finis Principi-
alis, quem habuit Christus in institutione sanctissimi
Sacramenti, fuit, ut posset se communicare Marii, ac
intrae sacra Virginis viscera: & magis
propter solam Virginem, quam propter alios omnes
venerabile instituit Sacramentum. Totus nam-
perthesaurus Virginis, quamdiu vixit in terris, erat
sanctissimum Sacramentum, utque sacra se reficeret
maxi, sive Sacramentali, semper spirituali. Et, ut
Gerson, ipsa prima omnium extitit, quia su-
mo sanctissimo Sacramento in cenaculo instituto, Gersoniz.
continuiter domi suæ se communicauit. Quam-
vis alii asserant, quod eo tempore Christo adfue-
runt in cenaculo, & in loco separato simul cum
alio